Być może pozostają w związku z partycypacją woźnych w karach zapiski, w których woźny figuruje w gronie osób, na rzecz których karę zasądzono

Leksz. II, 2208/1398, Kościan

Item S. de K. composuit cum omnibus zuppariis pro antiquas duabus penis et tenetur adhuc unam, quam incidit pro ministeriale.

Leksz. II, 1766/1395, Kościan

*J. Z. solvit penas et non solvit domino capitaneo nec subcamerario nec ministeriali*⁷⁵⁴.

⁷⁵² Kal. II, 185/1411: *Ianusius cum filiis de Sulow et Msczugius de Magnuszewicze habent terminum... ad audiendam voluntatem et pronunciacionem dominorum pro recognicione vlg. wstecz, quam fecit ministerialis Albertus inter partes predictas, quia debuit ministerialis equitare ad principalem subiudicem Bodzantham de Chlapowo et requirere eum, an assignavit terminum Msczugio, quod debuit comparere coram iudicio personaliter et non per procuratorem ad recognicionem sigilli sui dicti Msczugij; veniens ministerialis recognovit, quod una partium dedit ius, quod dare debuit ministeriali pro equitacione ad subiudicem feria quarta vespere in crastino terminorum, et ministerialis dixit: „si mihi alia pars non dabit ius meum, tunc restituam tuum”, extunc altera pars (ivit) ad domum ministerialis die dominica sequenti proxime et dedit ministeriali seu dare voluit ius similiter, quod debuit, sed ministerialis recipere noluit et dixit: „iam ius prius receptum ab altera parte restitui, propterea a te nolo recipere”, sed ministerialis partibus certutum diem non assignaverat. Petimus informari, si que partium lucrata est, vel non. Dalszego ciągu brak.*

⁷⁵³ Kal. II, 281/1412. Na podstawie tej zapiski M. Feintuch, op. cit., s. 187, twierdzi, że była taksa opłat dla woźnego. Naszym zdaniem jest to zbyt daleko idące uogólnienie, można najwyżej przypuszczać, że taka taksa była za wyjazd po wstecz. Według J. Rafacza, *Dawny proces...*, s. 157 „każda ze stron winna była na rzecz sędziego i woźnego złożyć opłatę [za zeznanie, ZR], w Wielkopolsce 8 skojców”. Zapiska o opłacie dla sędziego nie wspomina: Kal. II, 281/1412: *Dobeslaus et Virzbantha de Solowo cum Msczugio de Magnuszewo habent terminum peremptorium ad proximum adventum domini regis... in Kalis vel ad terminos generales, quod una pars dedit ius suum, videlicet octo grossos, quo debuit equitare ad principalem subiudicem, et altera pars dederat ei sex grossos, et ministerialis recipere eos noluit et ad subiudicem ideo non equitavit.*

⁷⁵⁴ Zob też Leksz. II, 1767/1395, Kościan: *Wolveramus luit penam contra ministerialem*; Leksz. II, 1553/1399, Gniezno: *Item G. tenetur penam erga ministerialem.*